



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIAT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAŃSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LWÓW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Fredry 8, tel. 28-57, 28-58; TORUŃ, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 419. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

419.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Leonowi Abramowiczowi, naczelnikowi Urzędu Skarbowego w Grajewie województwa białostockiego, — Franciszkowi Bliźniewskiemu, nauczycielowi publicznej szkoły powszechnej w Zgierz powiatu łódzkiego, — Józefowi Chaloupce, kierownikowi publicznej szkoły powszechnej w Nowoberezowie województwa białostockiego, — Kazimierzowi Chrzanowskiemu w Poznaniu, — Romanowi Bolesławowi Czapczyńskiemu, sekretarzowi Sądu Okręgowego w Radomiu, — Franciszkowi Gustowi w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Józefowi Karlińskiemu w Ostrowie województwa poznańskiego, — Aleksandrowi Drużbicz-Komarnickiemu w Komarnikach województwa łwowskiego, — Józefowi Tatarynowicz-Komarnickiemu w Matkowie województwa łwowskiego, — Piotrowi Kowalewskiemu w Augustowie, — Władysławowi Luczywkowi, nauczycielowi publicznej szkoły powszechnej w Łodzi, — Leonowi Młynarczykowi w Poznaniu, — Stefanowi Władysławowi Radłowskiemu w Warszawie, — Marianowi Wybierze w Poznaniu, — Stanisławowi Szczepaniakowi, asesorowi P. K. P. w Bydgoszczy, — Stanisławowi Wdówe w Będzinie województwa kieleckiego, — Andrzejowi Wojtuściszynowi w Drohobyczu województwa lwowskiego, — Marianowi Wróblewskiemu, nauczycielowi publicznej szkoły powszechnej w Łodzi;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Albinowi Bukowieckiemu w Warszawie, — Miłoszowi Chełmińskiemu w Warszawie, — Romanowi Dawidowskiemu w Warszawie, — Józefowi Dymmlowi w Warszawie, — Tadeuszowi Gołnikowi w Warszawie, — Antoniemu Stanisławowi Grodeckiemu w Warszawie, — Franciszkowi Halladinowi w Płocku województwa warszawskiego, — Janowi Kiljańskiemu w Warszawie, — Mikołajowi Kobylińskiemu w Warszawie, — Henrykowi Poechemu w Warszawie, — Stanisławowi Sokolnickiemu w Warszawie, — Andrzejowi Wyczółkowskiemu w Warszawie, — dr Józefowi Wysockiemu, lekarzowi we Lwowie;

za zasługi na polu rozwoju sportu:

Józefowi Bobińskiemu w Łodzi, — Aleksemu Sochackiemu w Łodzi;

za zasługi na polu obrony przeciwlotniczej:

Janowi Guttowi, sekretarzowi administracyjnemu w Starostwie Powiatowym we Włoszczowej województwa kieleckiego;

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno-porządkowego:

Janowi Bokwie w Kielcach;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Niepokojowi, kierownikowi publicznej szkoły powszechnej w Zgierzu powiatu łódzkiego;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Józefowi Adaško, pracownikowi P. K. P. w Białymstoku, — Łukaszowi Bojko w Szumiaku wo-

jewództwa lwowskiego, — Michałowi Boryslawskiemu w Turzemu województwa lwowskiego, — Janowi Cyfertowi w Bydgoszczy, — Józefowi Frączkowi w Rzeszycy Mokrej powiatu sandomierskiego, — Józefowi Hengerowi w Rozłuczu województwa lwowskiego, — Romanowi Galkowskiemu w Sosnowcu, — Zofii Glińskiej w Częstochowie, — Józefowi Telepianowicz-Ilnickiemu w Iwaszkowcach województwa lwowskiego, — Marcelemu Martycz-Jaworskiemu w Mielnicznym województwa lwowskiego, — Alojzemu Druż-Komarnickiemu w Matkowie województwa lwowskiego, — Stanisławowi Kowalczykowi w Sosnowcu, — Stanisławowi Lewandowskiemu w Bydgoszczy, — Bolesławowi Łojewskiemu w Sosnowcu, — Alfredowi Michalskiemu w Sosnowcu, — Franciszkowi Milce w Sosnowcu, — Janowi Walter-Milkemu w Sosnowcu, — Marianowi Morawcowi w Będzinie województwa kieleckiego, — Henrykowi Pachli w Jasienicy Zamkowej województwa lwowskiego, — Józefowi Przewoźniakowi w Sosnowcu, — Franciszkowi Sablikowi w Katowicach, — Stanisławowi Skrzypczyńskiemu w Łasku powiatu poznańskiego, — Wasyłowi Sonyczowi w Wołczem województwa lwowskiego, — Hipolitowi Sozańskiemu w Isajach województwa lwowskiego, — Tadeuszowi Walasiakowi w Poznaniu, — Franciszkowi Waldowskiemu w Bydgoszczy, — Michałowi Jankowicz-Wysoczańskiemu w Komarnikach województwa lwowskiego, — Michałowi Tatarynowicz - Wysoczańskiemu w Matkowie województwa lwowskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Władysławowi Jankowskiemu w Raciążu powiatu sierpeckiego, — Piotrowi Kierstnikowi w Turce województwa lwowskiego, — Ryszardowi Edmundowi Schwartzbachowi w Tomaszowie Mazowieckim, — Józefowi Urbańskiemu w Nasielsku powiatu pułtuskiego;

za zasługi na polu pracy samorządowej:

Janowi Badio w Wołosiance Wielkiej województwa lwowskiego, — Mikołajowi Fedko w Husnem Wyznym województwa lwowskiego, — Teodorowi Kocurovi w Topolnicy Szlacheckiej województwa lwowskiego, — Piotrowi Wasyleczko w Jaworowie województwa lwowskiego;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy samorządowej:

Tomaszowi Tiurdio w Łomnej województwa lwowskiego;

za zasługi na polu obrony przeciwlotniczej:

Stefanowi Pakulskiemu, starszemu przodownikowi Policji Państwowej w Warszawie.

Warszawa, 29 lipca 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(-) *Stawoj Składkowski.*

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z General. Insp. Sił Zbrojnych.

Pan Marszałek Polski Edward Śmigły-Rydz otrzymuje w dalszym ciągu wiele listów od obywateli pełnych zapału i patriotyzmu, w których proszą oni Pana Marszałka o zaliczenie ich do szeregów żywych torped, gdyż pragną życie swoje ofiarować Ojczyźnie.

Ostatnio wpłynęły zgłoszenia od następujących osób: Bolesław Łopatka, Jan Pfeffer, Władysław Krupski, Jan Podsada, Maria Strzelecka, Joanna Makowska, Jan Teodor Wiśniewski, Janusz Wulkowiak, Maria Szajnowa, Józef Stępień, Piotr Kudła, Bronisław Zgłobisz, Władysław Deutschman, Jan Pawliński, Mitschkowski Konrad, Genowefa Sadłówna, Stanisław Arbaszewski, Władysław Grajek, Bolesław Kubiak, Wincenty Adamczyk, Waclaw Myga, Antoni Boczen, Franciszek Muzyk, Józef Wiśniewski, Feliks Zegadłowicz, Kazimierz Kurowski, Franciszek Wrzaszcz, Edward Jędrzejewski.

Przed krakowskim zjazdem sierpniowym.

Wojewódzki sekretariat zjazdu sierpniowego w Krakowie komunikuje:

Wszyscy uczestnicy zjazdu 25-lecia Czynu Legionowego muszą posiadać karty uczestnictwa. Karty te są dwójakiego rodzaju:

1) Karty uczestnictwa białe — uprawniają do przejazdu pociągiem popularnym w obie strony i dają prawo do ulgi 75 proc. przy przejazdach na liniach dojazdowych, wiodących do szlaków, po których pójdą pociągi popularne. Ponadto karty uczestnictwa zawierają kupony na otrzymanie bezpłatne znaczka zjazdowego, specjalnych wydawnictw, oraz dają prawo wstępu na imprezy widowiskowe. Prócz tego karty te obejmują rozkład jazdy danego pociągu popularnego oraz program zjazdu. Karty uczestnictwa sprzedają kasy kolejowe za pośrednictwem sekretariatów powiatowych. Cena karty zależy od odległości stacji od Krakowa.

2) Karty zjazdowe niebieskie — zawierają te same kupony, co białe, lecz nie uprawniają do zniżek kolejowych, gdyż są przeznaczone dla tych uczestników zjazdu, którzy przybędą do Krakowa na własną rękę. Karty zjazdowe wydają powiatowe sekretariaty zjazdu i wszystkie biura informacyjne zjazdu w Krakowie. Karty te można nabywać bez ograniczeń. Cena wynosi 3 zł.

Kwatery. Wszyscy uczestnicy zjazdu przybývający pociągami popularnymi 5-go i po północy 6-go sierpnia otrzymują „asygnatę na kwatery masową”, zaopatrzoną numerem i adresem kwatery. Na kwaterach nie wolno palić. Uczestnicy przybývający rannymi pociągami popularnymi w dniu 6-go sierpnia będą kierowani przez informatorów zarządu z opaskami (biało-czerwonymi) do bagażowni, gdzie będą mogli za opłatą 10 gr pozostawić bagaż, a nadto umyć się, oczyścić i zjeść śniadanie.

Wyżywienie. Koszta wyżywienia pokrywają uczestnicy zjazdu z własnych funduszy. Wszystkie restauracje, jadłodajnie, sklepy spożywcze itd., a także fryzjerie będą czynne w dzień i w nocy od 5-go sierpnia, godz. 12-iej do 7-go sierpnia godz. 12-tej.

Uczestnicy zakwaterowani mogą otrzymywać wyżywienie w rejonach zakwaterowania. Restauracje podane są na odwrotnej stronie „asygnaty przydziału na kwatery masowe”.

Przybývający w dniu 6 sierpnia bez względu na sposób przybycia mogą liczyć tylko na wyżywienie barowe. Punkty wyżywienia będą podane w osobnym komunikacie.

Informacje dodatkowe. Do bardzo odległych kwater będą uczestników zjazdu dowozić autobusy z punktów, które określa informatorzy względnie odpowiednie komunikaty.

Kwatery prywatne są płatne.

Ze względu na konieczność utrzymania porządku apeluje się do uczestników zjazdu, aby korzystali z punktów zaopatrzenia przede wszystkim w swoich rejonach zakwaterowania.

Dojazd do Krakowa. Każdy pociąg popularny, wiozący uczestników na zjazd będzie miał swego komendanta, do którego wskazówek muszą się wszyscy karnie stosować. Komendant będzie udzielał ogólnych informacji, rozdzieli karty kwaterek, jak również będzie przyjmował na poszczególnych stacjach uczestników zjazdu. Dla ułatwienia pracy komendantowi pożądane jest, ażeby każdy wagon miał swego osobnego komendanta. Komendanci w pociągu w czasie podróży będą pozostawali w stałym kontakcie z komendantami poszczególnych wagonów.

Po przybyciu pociągów do Krakowa należy natychmiast opuszczać wagony i perony, a następnie grupować się na placach przed dworcami. Grupy przyjeżdżające będą natychmiast kierowane do miejsc zakwaterowania.

Informacje. Wszelkich informacji dotyczących zjazdu zasięgnąć można w Krakowie w następujących biurach: 1) Polski Związek Turystyczny, ul. Lubicz 4, tel. 113-85, 2) Ośrodek Turystyczny, ul. Lubicz 4, tel. 236-21, 3) przed stacją kole-